
UCHWAŁA NR VI/22/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Zbąszynek

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.  poz. 506) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Zbąszynek w 
przypadkach przewidzianych w przepisach prawa i innych sprawach ważnych dla mieszkańców Gminy Zbąszynek.

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii, uwag i propozycji mieszkańców w sprawie 
poddanej konsultacji.

2. Konsultacje społeczne mogą być prowadzone na terenie całej gminy lub jej części.

3. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących.

4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wynik nie jest wiążący dla organów gminy.

§ 3. 1. Konsultacje mogą być prowadzone w formie:

1) ankiet, w tym ankiet internetowych;

2) wyłożenia do publicznego wglądu dokumentu wymagającego konsultacji społecznych z określeniem terminu i 
miejsca na składanie uwag, opinii i wniosków mieszkańców;

3) spotkań z mieszkańcami w zakresie tematu objętego konsultacjami, prowadzonych w sposób umożliwiający 
składanie uwag, opinii i wniosków;

4) składania opinii, uwag lub wniosków w wersji papierowej lub drogą elektroniczną;

5) publikacji tematu objętego konsultacjami w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 
Gminy Zbąszynek.

2. Możliwe jest stosowanie łącznie kilku form przeprowadzenia konsultacji.

§ 4. 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się z inicjatywy:

1) Burmistrza Zbąszynka;

2) Rady Miejskiej w Zbąszynku;

3) na wniosek mieszkańców gminy Zbąszynek w liczbie co najmniej 50 osób.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 w pkt. 3 składany jest do Burmistrza Zbąszynka i powinien zawierać:

1) określenie wnioskodawcy;

2) proponowany przedmiot i cel konsultacji;

3) uzasadnienie;

4) proponowaną formę konsultacji;

5) w przypadku spotkań konsultacyjnych propozycję miejsca spotkań;

6) propozycję terminu przeprowadzenia konsultacji.

3. Wniosek mieszkańców w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych powinien zawierać dodatkowo:

1) wskazanie osoby reprezentującej wnioskodawców, upoważnionej do kontaktów w imieniu mieszkańców z 
podaniem niezbędnych danych teleadresowych;

2) listę mieszkańców Gminy Zbąszynek popierających wniosek o przeprowadzenie konsultacji na formularzu 
zawierającym: imię i nazwisko, adres zamieszkania, własnoręczny podpis. W nagłówku każdej z 
poszczególnych stron listy powinien być umieszczony zapis określający przedmiot konsultacji.

Id: 69F0ED2B-389E-4A5F-A345-951A7DD3B505. Podpisany Strona 1



4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku o przeprowadzenie konsultacji, Burmistrz 
Zbąszynka wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia braków formalnych wniosku w terminie 7 dni od dnia 
otrzymania pisma. Jeżeli wady nie zostaną w terminie usunięte wniosek pozostaje bez rozpatrzenia.

5. Wniosek podlega rozpatrzeniu w terminie 30 dni od daty wpływu.

6. Burmistrz Zbąszynka zawiadamia pisemnie wnioskodawcę o sposobie rozpatrzenia wniosku o 
przeprowadzenie konsultacji społecznych.

7. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznej i sposób jego rozpatrzenia podaje się do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy Zbąszynek.

§ 5. Ogłoszenie o planowanych konsultacjach społecznych podaje się do publicznej wiadomości, na conajmniej 
5 dni przed datą przeprowadzenia konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy 
Zbąszynek.

§ 6. 1. Informacja o przeprowadzonych konsultacjach zawiera:

1) omówienie przebiegu konsultacji (forma, termin, miejsce, temat);

2) zestawienie wszelkich uwag i opinii zgłoszonych w toku konsultacji wraz z informacją o ich przyjęciu bądź 
odrzuceniu.

2. Informacje o przeprowadzonych konsultacjach podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej Gminy Zbąszynek.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku UrzędowymWojewództwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 69F0ED2B-389E-4A5F-A345-951A7DD3B505. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych porządkuje między
innymi kwestie związane z udziałem mieszkańców gminy Zbąszynek w rozwiązywaniu ważnych lokalnych
problemów. Daje też gwarancję, iż w przypadku zaistnienia sytuacji wymagającej konsultacji społecznych, będą
one przeprowadzane w oparciu o znane mieszkańcom zasady. Zaproponowane reguły precyzują, kto i w jaki
sposób przeprowadza konsultacje.

Niniejsza uchwała spełnia również wymogi określone w obowiązujących przepisach prawa, które nakazują
organom samorządowym przeprowadzenie konsultacji przed podjęciem niektórych aktów prawa miejscowego.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 69F0ED2B-389E-4A5F-A345-951A7DD3B505. Podpisany Strona 1




